
Conventer Schule Rethwisch

Fehlende Verbindungen, bzw. den kompletten Fahrplan finden Sie auf unserer Homepage unter folgenden Link :

https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm

Buszeiten:     Hinfahrt

Linie 119 Bad Doberan - Rethwisch        

119 Bad Doberan, Bahnhof............................................................ab 6:55

119 Bad Doberan, Fr.-Franz-Str............................................................... 6:56

119 Bad Doberan, Stadtmitte.............................................................. 6:58

119 Bad Doberan, ZOB.............................................................. 7:01 Linie 119  Lütten Klein - Elmenhorst - Nienhagen - Rethwisch        

119 Bad Doberan, Nienhäger Chaussee.............................................................. 7:03

119 Bahrenhorst.............................................................. entfällt 119 Lütten Klein, Zentrum............................................................ab 6:43 6:58

119 Rethwisch.............................................................. 7:20 119 Lichtenhagen, Dorf.............................................................................. 6:46 7:01

119 Lichtenhagen, Schule.............................................................. 6:47 7:02

119 Lichtenhagen, Wiesengrund.............................................................. 6:48 7:03

Linie 119 Nordkankte - Nienhagen - Rethwisch        119 Elmenhorst, Nordkante.............................................................. : :

119 Elmenhorst, Bachweg.............................................................. : :

119 Elmenhorst, Nordkante............................................................ab 6:45 119 Elmenhorst, Feuerwehr.............................................................. 6:50 7:05

119 Elmenhorst, Bachweg.............................................................. 6:46 119 Elmenhorst, Gauswisch.............................................................. 6:52 7:07

119 Elmenhorst, Feuerwehr.............................................................. 6:47 119 Elmenhorst, West.............................................................. 6:53 7:08

119 Elmenhorst, Gauswisch.............................................................. 6:49 119 Ostseebad Nienhg., Technopark............................................................... : 7:10

119 Elmenhorst, West.............................................................. 6:50 119 Ostseebad Nienhagen, Ost.............................................................. 6:54 7:11

119 Ostseebad Nienhg., Technopark............................................................ab 6:52 119 Ostseebad Nienhg., Friedhof.............................................................. 6:55 7:12

119 Ostseebad Nienhagen, Ost.............................................................. : 119 Ostseebad Nienhg., Hofstraße.............................................................. : :

119 Ostseebad Nienhg., Friedhof.............................................................. 6:54 119 Ostseebad Nienhg., Mitte.............................................................. 6:57 7:14

119 Ostseebad Nienhg., Hofstraße.............................................................. : 7:06 119 Ostseebad Nienhg., West.............................................................. 6:59 7:16

119 Ostseebad Nienhg., Mitte.............................................................. 6:56 7:09 119 Rethwisch.............................................................. 7:01 7:18

119 Ostseebad Nienhg., West.............................................................. 6:58 7:10 119 Rethwisch, Schule............................................................an 7:03 7:20

119 Rethwisch.............................................................. : 7:12

119 Rethwisch, Schule............................................................an 7:01 7:14

Linie 130   Rabenhorst - Bargeshagen - Admannshagen - Rethwisch

130 Rabenhorst......................................................................................ab 6:42

130 Bargeshagen, Rabenhorster Damm.............................................................. 6:44

130 Bargeshagen, Gaststätte.............................................................. 6:46

130 Bargeshagen, Schmiede.............................................................. 6:48

Linie 130 Börgerende - Rethwisch        130 Bargeshagen, Sportpark.............................................................. 6:50

130 Admannshagen.............................................................. : 7:11

130 Börgerende, Wendeplatz............................................................ab 6:56 130 Admannshagen, Ausbau.............................. 6:54 7:14

130 Börgerende, Tourist-Info.............................................................. 6:58 130 Steinbeck, Koppelweg.............................................................. 6:55 7:15

130 Börgerende, Hof 14.............................................................. 7:00 130 Steinbeck, Lindenstraße.............................................................. 6:56 7:16

130 Rethw. Börgerender Str............................................................... 7:02 130 Rethwisch, Mühlenweg.......................... .. 6:57 7:17

130 Rethwisch, Schule............................................................an 7:04 130 Rethwisch, Schule............................................................an 7:00 7:23

gültig an Schultagen

ab 29.09.2025

Vom 29.09.25 wird für ca. 5 Wochen die Landestraße L 12 zwischen Bad Doberan und Rethwisch in Vollsperrung saniert. 

Entsprechend der Umleitung ist der Fahrplan der Linie 119 für den Bauzeitraum angepasst worden. Einzelne Fahrten der 

Linie 130 sind ebenfalls betroffen.

Schulrelevante Änderungen sind blau markiert, Bahrenhorst wird im gesamten Bauzeitraum nicht bedient.

https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm


Conventer Schule Rethwisch

Buszeiten:     Rückfahrt

Wochentag Linie Uhrzeit Orte

Mo - Fr 119 12:32 Nienhagen, Hofstraße, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 119 12:48 Bad Doberan, Bedienung Bahrenhorst entfällt

Mo - Fr 119 13:02 Nienhagen, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 119 13:32 Nienhagen, Hofstraße, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 119 13:48 Bad Doberan, Bedienung Bahrenhorst entfällt

Mo - Fr 119 14:02 Nienhagen, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 119 14:32 Nienhagen, Hofstraße, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 119 14:48 Bad Doberan, Bedienung Bahrenhorst entfällt

Mo - Fr 119 15:02 Nienhagen, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 119 15:32 Nienhagen, Hofstraße, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 119 15:48 Bad Doberan, Bedienung Bahrenhorst entfällt

Mo - Fr 119 16:02 Nienhagen, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 119 16:20 Bad Doberan, Bedienung Bahrenhorst entfällt

Mo - Fr 119 16:32 Nienhagen, Hofstraße, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen, Lütten Klein

Mo - Fr 130 12:51 Börgerende

Fr 130 12:54 Rethwisch, auf Bedarf: Steinbeck, Admannshagen Ausbau, Bargeshagen

Mo - Fr 130 12:55 Rethwisch, Steinbeck, Admannshagen,Bargeshagen, Rabenhorst

Mo - Fr 130 13:35 Börgerende

Mo - Fr 130 13:54 Rethwisch, Steinbeck, Admannshagen,Bargeshagen, Rabenhorst

Mo - Do 130 14:35 Rethwisch, Steinbeck, Admannshagen

Mo - Do 130 14:53 Rethwisch, Steinbeck, Admannshagen,Bargeshagen, Rabenhorst

Fr 130 14:40 Rethwisch, Steinbeck, Admannshagen,Bargeshagen, Rabenhorst

Mo - Fr 130 14:53 Börgerende

Mo - Fr 130 15:11 Börgerende

Mo - Fr 130 15:52 Börgerende

Mo - Fr 130 16:11 Rethwisch, Steinbeck, Admannshagen, Bargeshagen, Rabenhorst

Mo - Fr 130 16:23 Börgerende

gültig an Schultagen

ab 29.09.2025


